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Brusselbobla har ikke helt tatt sommerferie,
så vi holder koken på kontoret enda litt til.
Parlamentsvalgets resultater er inne, men
EU har enda ikke kommet til enighet rundt
topposisjonene.
Naturrestaureringsdirektivet er endelig
vedtatt, og vi har arrangert et vellykket
batterievent. Høstens NSPA Forum i Bodø er
åpnet for påmelding, og det er også ny
utlysningsrunde for Digital Europa. Dette er
noen av sakene du kan lese i sommerens
utgave av Europanytt.

Nå er det endelig åpnet for påmelding til NSPA
Forum 2024, som finner sted i Bodø 12-13.
september! Forumet inviterer alle med
interesse for utviklingen av tynt befolkede
områder i Norden. Enten du jobber med
regionale utfordringer, fremmer samarbeid på
tvers av landegrensene, eller utforsker
innovative muligheter for disse områdene, er
du velkommen til å delta. Bli med på å forme
fremtiden for Nordens perifere regioner.  

NSPA FORUM 2024 ÅPENT FOR
PÅMELDING! 
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NY UTLYSNINGSRUNDE I DIGITAL
EUROPA-PROGRAMMET 

MAKE EUROPE GREAT AGAIN – UNGARN TAR OVER FORMANNSKAPET

En ny utlysningsrunde i Digital Europa-
programmet starter snart! Fra 4. juli kan du
søke på den siste utlysningsrunden i det
nåværende arbeidsprogrammet.
Søknadsfristen er 21. november 2024!

Utlysningene dekker følgende tematiske
områder: 

Cybersikkerhet: 6 utlysninger 
Utrulling av digitale teknologier: 3
utlysninger 
Digital kompetanse: 1 utlysning 
Data, skytjenester og kunstig
intelligens (KI): 1 utlysning 

Dette er en utmerket mulighet for
organisasjoner og bedrifter som ønsker å
bidra til digital utvikling i Europa. 

Les mer her!

www.northnorway.org

Fra 1. juli tar Ungarn over formannskapet i
EU, og har med dette presentert sju
hovedprioriteringer for sin seks måneders
periode. Under slagordet "Make Europe
Great Again," har de som mål å styrke
europeisk konkurranseevne,
forsvarspolitikk, EU-utvidelse, og
bekjempelse av ulovlig migrasjon: 

Europeisk konkurransedyktighet: Ungarn
vil lansere en New European
Competitiveness Deal for å forbedre EUs
produktivitet og konkurranseevne ved å
adressere økonomiske utfordringer som
høy inflasjon og energipriser. 

1.

Europeisk forsvarspolitikk: Ungarn
planlegger å styrke EUs forsvarsevne og
krisehåndtering, med fokus på
forsvarsinnovasjon og industrielt
samarbeid. 

2.

EU-utvidelse: Formannskapet vil
opprettholde en verdibasert, balansert
tilnærming til EU-utvidelse, spesielt med
fokus på Vest-Balkan. 

3.

Bekjempe ulovlig migrasjon: Ungarn
ønsker å forbedre returprosesser og
styrke grensebeskyttelsen ved hjelp av
EU-midler.

4.

Juni 2024

5. Landbrukspolitikk: Ungarn vil støtte
bærekraftig og konkurransedyktig landbruk,
og balansere de strategiske målene i den
europeiske grønne given med bøndenes
levekår. 
6. Demografiske utfordringer: De vil fokusere
på utfordringer som aldrende befolkning og
arbeidskraftmangel, og fremheve
demografiske utfordringer for EUs
konkurranseevne. 
7. Samhørighetspolitikk: Redusere regionale
forskjeller og sikre økonomisk, sosial og
territoriell samhørighet vil også være en
prioritet. 

Det er også knyttet stor spenning til hvordan
formannskapet vil håndtere Ukraina-
spørsmålet, gitt statsminister Orbáns tette
bånd til Moskva.  
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IKKE ENIGHET OM TOPPOSISJONENE I EU

I forbindelse med European Sustainable
Energy Week, arrangert vi sammen med
Nord-Sveriges Europakontor arrangementet:
"Charging Europe through Arctic Battery
Value Chains".

Arrangementet ble åpnet av Jouni Ponnikas,
styreleder for Northern Sparsely Populated
Areas nettverket, som vi er en del av. I tillegg
hadde Daniel Cios fra Europakommisjonens
DG Internal Market tatt turen for å snakke om
EUs perspektiv på kritiske råmaterialer. Her
fremhevet han den sentrale rollen til Nord-
Norges batteriteknologi og -produksjon i
denne sammenhengen. Fra Sverige deltok
David Lidström, enhetsleder, Skellefteå
kommune, Tobias Vahlne, virksomhetsleder
ved Arctic Center of Energy (ACE), Luleå
tekniske universitet (LTU) og Emma Själin,
Public Affairs Manager, Talga Resources.

Juni 2024www.northnorway.org

FREYR Battery holdt en presentasjon om deres
virksomhet i Mo i Rana, og satte Nord-Norge
tydelig på det europeiske batterikartet. De
understreket viktigheten av å fremme et
forretningsmiljø som støtter og muliggjør slike
prosjekter, sammen med viktige bidrag fra EU
gjennom Innovasjonsfondet Vår partner Rana
Utvikling AS og ordføreren i Rana kommune,
Geir Waage, var også til stede, og kommunen
understreket viktigheten av å ha
konkurransedyktige rammebetingelser over
hele Europa, og at det vil være avgjørende for
utviklingen av verdikjeder for batterier.

VELLYKKET BATTERIEVENT I REGI AV NSPA-NETTVERKET

EU-lederne klarte ikke å støtte Ursula von
der Leyen for en ny periode som president
for Europakommisjonen i midten av juni.
Dette skjedde til tross for forsikringer fra
Emmanuel Macron (Frankrike) og Olaf
Scholz (Tyskland) om at de nærmet seg en
avtale. Det er ennå ikke bestemt hvem som
får de viktige posisjonene i EU, og lederne
vil fortsette diskusjonene på sitt neste møte
27.-28. juni. En tidlig enighet hadde begynt
å forme seg rundt von der Leyen (Tyskland)
for rollen som kommisjonspresident,
António Costa (Portugal) som leder for Det
europeiske råd, Roberta Metsola (Malta)
som Europaparlamentets president og Kaja
Kallas (Estland) som utenrikssjef. 

Forhandlingene brøt sammen da European
Peoples Party (EPP) krevde flere
konsesjoner og makt, blant annet ved at
5-års perioden for rådslederen deles inn i
to perioder hvorav en går til EPP og en til
Socialists & Democrats (S&D). 

Dette gikk ikke i god jord hos S&D som
ønsket Costa som rådsleder for hele
perioden. Den italienske statsministeren
Giorgia Meloni var også misfornøyd med
prosessen, noe som ytterligere kompliserte
forhandlingene. EU-lederne vil prøve å
komme til enighet før en avstemning om
kommisjonspresidenten i midten av juli.
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Under programmet Horisont Europa, som
Norge deltar i, er det nå utlyst prosjekter for
hele 163,5 millioner euro. Dette beløpet
fordeles på to hovedgrupper: 39 millioner
euro er øremerket tre prosjekter innen
batteriteknologi, mens de resterende 124,5
millioner euro skal gå til 13 prosjekter med
varierte temaer. Blant disse temaene finner
vi blant annet CCAM (Cooperative,
Connected and Automated Mobility),
trafikksikkerhet, nullutslippsløsninger for
veitransport og digitalisering. 

Denne utlysningen gir en unik mulighet for
forskningsmiljøer og bedrifter i Nord-Norge
til å søke om midler til innovative prosjekter
som kan bidra til bærekraftig utvikling og
fremtidens mobilitetsløsninger.

www.northnorway.org Juni 2024

Søknadsfristen er satt til 5. september 2024,
og vi oppfordrer alle relevante aktører til å
gripe denne sjansen. 

Les mer her!

I år markerer vi 20-årsjubileet for EU-
utvidelsen mot øst, en milepæl som har hatt
betydelige konsekvenser for Europa og
Norge. Utvidelsene i 2004 og 2007 førte til
den største folkevandringen i Europa siden
andre verdenskrig, og Norge opplevde den
mest omfattende innvandringen i sin
historie.

Denne bevegelsen av mennesker har skapt
både utfordringer og muligheter. Et nylig
notat fra FAFO (2024:15) gir innsikt i hvordan
arbeidsmigrasjon har utviklet seg i Norge og
EU/EØS-området siden utvidelsene. Notatet
belyser flere faktorer som har påvirket
arbeidsinnvandringen de siste to tiårene.

En aldrende befolkning i Europa har økt
behovet for arbeidskraft, spesielt i helse og
omsorg. Pandemien har forstyrret
arbeidsmarkedene og skapt nye
utfordringer. Krigen i Ukraina har også hatt
en betydelig innvirkning, ved å skape nye
flyktningstrømmer og påvirke
arbeidskrafttilgangen i Europa.

ARBEIDSMIGRASJON I USIKRE TIDER

Utviklingen i sentrale avsenderland for
arbeidskraft, som Polen og Romania, har også
spilt en viktig rolle. Mange av disse landene
har selv opplevd økonomisk vekst og bedrede
levekår, noe som har påvirket
migrasjonsmønstrene. Brexit har videre
komplisert situasjonen, med nye regler og
begrensninger for arbeidsmigranter i
Storbritannia.

Dette komplekse bildet viser hvordan
arbeidsmigrasjon er tett knyttet til bredere
sosiale, økonomiske og politiske trender. For
Nord-Norge og resten av landet er det viktig å
forstå disse dynamikkene for å kunne tilpasse
seg og dra nytte av arbeidsmigrasjonens
mange fasetter i en tid preget av usikkerhet
og forandring.

NY MULIGHET FOR FORSKNINGSFINANSIERING INNEN GRØNN, SMART
OG MOTSTANDSDYKTIG MOBILITET 

https://www.stortinget.no/no/Hva-skjer-pa-Stortinget/EU-EOS-informasjon/EU-EOS-nytt/2024/eueos-nytt---14.-mai-2024/kommisjonen-legger-frem-anbefalinger-for-a-fremskynde-utrulling-av-fornybar-energi/
https://cinea.ec.europa.eu/news-events/news/horizon-europe-eu1635-million-available-fund-green-smart-and-resilient-transport-and-mobility-2024-05-07_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_1884
https://www.fafo.no/images/pub/10409.pdf
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I midten av juni ble naturrestaurerings-
direktivet endelig vedtatt, etter at loven har
vært fastlåst i flere måneder i Rådet.
Miljøministrene fra hvert av de 27
medlemslandene vedtok loven, etter at flere
av landene annonserte sin positive posisjon
til vedtaket. Socialists & Democrats belyser
at godkjenningen av denne loven er en seier
for klimapakken “Fit for 55” under «Green
Deal»  og loven er også en del av EUs
Biodiversitets strategi. 

Lovgivningen har blant annet som mål om å
gjenopprette minst 20% av EUs land- og
havområder innen 2030, og alle økosystemer
som trenger restaurering innen 2050. I
kampen mot klimaendringer poengterer
denne loven at sunne økosystemer kommer
til å ha en viktig rolle, og at de også vil
utfylle innsatsen for å redusere klimautslipp.

Økt restaurering av økosystemer vil også
kunne bidra til større matsikkerhet blant
annet gjennom revitalisering av jordsmonn
og støtte av pollinatører. 

Under stemmingen ga 20 av landene
tommelen opp, mens blant annet Finland
og Sverige vendte tommelen ned. EØS-
relevansen for direktivet er i følge EU-
delegasjonen enda ikke avklart. 

Juni 2024www.northnorway.org

NATURESTAURERINGSDIREKTIVET ENDELIG VEDTATT AV EU

Jobber du i Nordland eller Troms og
Finnmark fylkeskommuner? Eller ved Nord
universitet. UiT - Norges arktiske
universitet, Salten regionråd, Tromsø
kommune, Rana Utvikling eller Norges
råfisklag? Og synes dette høres interessant
ut? Send en epost til
brussel@northnorway.org for mer
informasjon. 

ERRIN - FORSKNINGS- OG INNOVASJONSNETTVERK FOR
EUROPEISKE REGIONER

Nord-Norges Europakontor er medlem av
European Regions Research and Innovation
Network (ERRIN). Nettverket er delt opp i
flere arbeidsgrupper som man kan følge,
blant andre: Smart spesialisering; Energi
og klimaendringer; Smart Cities; Transport;
Bioøkonomi; Blå økonomi; Helse; Kulturarv
og turisme; og IKT. Vi ønsker å gi de som
jobber hos kontorets eiere og partnere
muligheten til å få direkte tilgang til
informasjonen fra ERRIN, samt delta i
arbeidsgruppemøtene.
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ERRIN-MØTER

ARRANGEMENTER
12. og 13. september - NSPA Forum 2024, Bodø
7.-10. oktober European Week of Regions and Cities (EWRC), Brussel 
7. oktober- REGIONOR - Introduksjon til EWRC, Brussel
8. oktober NSPA event EWRC: Building smart&resilient communities:How to adapt
sparsely populated areas to a digital&green future, Brussel
9. oktober - EWRC event - Boosting Digital Transformation: Empowering European
Regions
24. oktober, Nordnorske Europadager  Narvik
29. oktober, Nordnorske Europadager, Tromsø
31. oktober, Nordnorske Europadager, Vadsø
18. – 22. november, European Hydrogen Week, Brussel
2. - 3. desember Arctic Futures Symphosium, Brussel

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO/ Olje-og energidepartementet, Energi og Klima

Vil du ikke motta vårt Europanytt-brev? Send en epost til anette@northnorway.org

Interessert i å delta på eller få informasjon om/fra ERRIN-møter? Send mail til
brussel@northnorway.org. NB. Legg merke til at flere av møtene ikke går digitalt,
men arrangeres fysisk i Brussel. 

28.juni TOGETHER FOR EU TOURISM: WEBINAR ON TOURISM STRATEGIES
TOWARDS RESILIENCE, online.
2. juli, EUROPEAN RESEARCH COUNCIL INFO DAYS, online.
3. juli, HOW TO USE EFFICIENTLY DIGITAL TOOLS IN TOURISM" - TOGETHER FOR EU
TOURISM, online. 

https://regions-and-cities.europa.eu/
https://regions-and-cities.europa.eu/
https://www.northnorway.org/Kalender/CalendarEvent.aspx?Id=757&MId1=4287
https://www.northnorway.org/Kalender/CalendarEvent.aspx?Id=757&MId1=4287
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13971-EU-Space-Law-new-rules-for-safe-resilient-and-sustainable-space-activities_en
https://www.instagram.com/northnorwayeo/
https://www.facebook.com/NorthNorwayEuropeanOffice
https://twitter.com/NorthNorwayEO
https://www.linkedin.com/company/18248533/admin/feed/posts/
https://www.northnorway.org/
https://www.northnorway.org/
https://www.northnorway.org/
mailto:%20anette@northnorway.org
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HØRINGER

KOMMENDE HØRINGER

European Education Area – interim evaluation - Høringsfrist 27. juni
How to master Europe’s digital infrastructure needs?Høringsfrist 30. juni
EU rules on land use, land use change and forestry (LULUCF) – evaluation -
Høringsfrist 11. juli
Creative Europe programmes - evaluations. Høringsfrist 06. september

EU Space Law – new rules for safe, resilient and sustainable space activities
Unlocking private investment in energy efficiency – guidance to Member States and
market actors
Renewable energy cross-border projects - Connecting Europe Facility (third list of
projects)
Digital Europe programme – interim evaluation
Energy efficiency – assessing the level of EU & national funding
Public Sector Loan Facility – interim evaluation
European Capital of Culture - interim evaluation for 2024 (europa.eu) 
State aid in the aviation sector – Commission guidelines on airports and airlines
(revision) (europa.eu) 

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Bilder: Canva/Europaparlamentet/NNEO/ Olje-og energidepartementet, Energi og Klima

Vil du ikke motta vårt Europanytt-brev? Send en epost til anette@northnorway.org

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13755-European-Education-Area-interim-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14122-Design-elements-of-renewable-energy-auctions-guidance-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14227-EU-rules-on-land-use-land-use-change-and-forestry-LULUCF-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14227-EU-rules-on-land-use-land-use-change-and-forestry-LULUCF-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13696-Creative-Europe-programmes-evaluations_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13971-EU-Space-Law-new-rules-for-safe-resilient-and-sustainable-space-activities_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13938-Unlocking-private-investment-in-energy-efficiency-guidance-to-Member-States-and-market-actors_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13938-Unlocking-private-investment-in-energy-efficiency-guidance-to-Member-States-and-market-actors_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14129-Renewable-energy-cross-border-projects-Connecting-Europe-Facility-third-list-of-projects-_en
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https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13880-Digital-Europe-programme-interim-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13824-Energy-efficiency-assessing-the-level-of-EU-national-funding_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13972-Public-Sector-Loan-Facility-interim-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13790-European-Capital-of-Culture-interim-evaluation-for-2024_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13915-State-aid-in-the-aviation-sector-Commission-guidelines-on-airports-and-airlines-revision-_en
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